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Gebührentarif über die Abfallentsorgung gültig für das Jahr 2024 
 
Gemäss Reglement über die Abfallentsorgung (Abfallreglement) vom 5. Februar 2002 

 
Mengengebühr 
Sie deckt die Kosten für die Sammlung, den Transport und die Verbrennung des Abfalls und wird nach 
Volumen oder Gewicht erhoben. 
 
Hol-System 
Haus- und Betriebskehricht 
 
Offizielle Kehrichtsäcke: 
pro Sack à 17 Liter  Fr. 1.10 
pro Sack à  35 Liter  Fr. 2.00 
pro Sack à  110 Liter  Fr. 4.30 
 
Gebühr nach Gewicht  pro kg Kehricht  Fr. 0.32 
 
Andockgebühr: 
Container  pro Wägung  Fr. 2.30 
 
Sperrgut  pro 10 kg 1 Marke à  Fr. 4.00 
 
Bring-System 
Wertstoffe und Sonderabfälle werden kostenlos entgegengenommen bzw. deren Entsorgung wird über 
die Grundgebühr finanziert. Die Detailinformationen dazu entnehmen Sie bitte dem Entsorgungs- und Recyc-
lingkalender. 
 
Haus- und Betriebskehricht  pro kg Fr. 0.30 
Entsorgung mit Wertkarte im Presscontainer 
 
Haus- und Betriebskehricht  pro kg Fr. 0.50 
Anlieferung in Kehrichtsäcken oder in anderen geschlossenen Behältnissen im Werkhof 
 
Sperrgut pro kg Fr. 0.50 
 
Elektro- und Elektronik Schrott pro kg gratis 
Elektrowerkzeuge, elektronische Gartengeräte etc. 
 
Leuchtstoffröhren  pro kg gratis 
FL-Röhren, Spar- und Gasentladungslampen 
 
Bauschutt/Mineralstoffe pro kg Fr. 0.10 
Ziegel, Keramik, Porzellan, Steingut, Flachglas etc. 
 
Problem- und Spezialabfälle 
Die Gebühr wird, je nach Art der Abfälle, entweder nach Gewicht oder Menge erhoben. 
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Grundgebühr 
Sie deckt die Kosten für die Infrastruktur, den Unterhalt und Betrieb der Sammelstellen sowie die Entsorgung 
von Wertstoffen wie Grüngut, Altmetall, Altglas, Papier und Karton etc. Über die Grundgebühr werden auch 
alle weiteren anfallenden Kosten finanziert, wie etwa für Dienstleistungen, Administration etc. 
 
Für das Jahr 2024 beträgt die Grundgebühr Fr. 30.00 pro Einheit. 
 
Wohnungen bis 2 1/2 Zimmer  1 Einheit Fr. 30.00 
Wohnungen ab 3 Zimmern  2 Einheiten Fr. 60.00 
Dienstleistungs-, Gewerbe-, Industrie-, 
Handels- und Landwirtschaftsbetriebe 2 Einheiten Fr. 60.00 
 
Bitte entnehmen Sie alle weiteren Informationen (Masse, Gewichte, Bereitstellungsorte, Auskünfte zu den 
Sammelstellen etc.) dem Entsorgungs- und Recyclingkalender. 
 
Alle Preise sind inkl. 8.1 % MwSt. 


